parfaitement soignée par M. le chevalier Fr. Pustet. Il a

collationnô le texte sur cinq des principaux manuscrits et sur

trois éditions anciennes. Il rapporte les variantes et additions

de ces manuscrits ou éditions-, il y ajoute une analyse synopti-

que de chacun des trente-deux sermons, une table des passages

cités de la Sainte Écriture, une table alphabétique des matières.

Mais, avant tout, dans une savante préface, il démontre d'une

façon définitive que cet ouvrage est d'Albert le Grand. Négli-

geant les arguments que pourrait lui fournir la critique

interne, il invoque le témoignage du dominicain Pierre de

Prusse, qui, vers l'année 1486, écrivit une vie très estimée

d'Albert le Grand. Or, cet auteur est très catégorique. Au
chap. XX* de son livre, il rapporte tous les traits de la dévotion

du Bienheureux envers le Saint Sacrement et il indique, sur

ce sujet, trois ouvrages écrits par lui : le premier, de Myslerio

missa-, le second, de Eucharislia, le troisième comprenant des

sermons, et dont il écrit ce qui suit : « Nec quidem ista suffe-

cerant nisi et alium tractatum de dominici corporis et san-

p^inis mysterio, ut devotionem suam expleret, hic pater

venerabilis componendo supcraddidisset, illum sane tractatum

qui pro themate in singulis sermonibus illud assumit : venite,

comedile panem meum, etc. Quamvis nonnuUi ignari intitulant

tractatum illum nominc sancti Thomoe, quod utique errori est

adscribendum, quia ab Alberto est editus et non a sancto

Thoma. Habemus enim in noslro convenlu Coloniensi originalem

librum pro vuujna parle Alberti manu conscriplum. Idem

namque liber a quodam fratre qui quandoque Alberto in

scribendo subserviebat, in grossa littera scriptus est; sed in

fine ultimi sermones aliqui manu Alberti sunt scripti, sicut et

principium scrmonum, ita et in medio, nmltis in locis, nunc

manu fratris, nunc Alberti alternatim sibi succedunt. Quan-

doque etiarn abrasa littera fratris et aliter ab Alberto est

scripta in eodem loco, quandoque vero in margino. Nonnun-

quam ubi deerat spatium, ipse Albertus, schedulas scribendo,

filo affixit easdem locis opportunis. In quibusdam etiam locis

sua? scripturo^ folia indisparia cetcris foliis inseruit, ita ut

totus liber sit deformis ob hujusmodi variationem. » A cette
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description minutieuse d'un manuscrit aujourd'hui disparu,

l'auteur ajoute cette conclusion : « Hœc igitur insercre placuit,

quœ vidi et manibus contrectavi,ut ambiguum quod dixi non